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Kedves Olvasónk!

Idén nyáron mérföldkőhöz ért a
WTS Klient. A lassan negyedszáza-
dos organikus fejlődés és folyama-
tos megújulás megkoronázásaként
június 12-én aláírtuk a szerződést,
miszerint a WTS Klient és a Fina-
cont Kft. egyesül, és WTS Klient
néven, kétszeresére nőve, kibővült
szolgáltatási portfolióval folytatja működését. Régóta készültünk
erre a lépésre, sokáig kerestük az ideális „házastársat”, készítet-
tük elő a fúziót, és bizton állíthatjuk, hogy megérte a befektetett
energia. Az, hogy mind az ügyfelek kezelésében, mind a munka-
társakkal való kommunikációban hasonló értékeket vall a két cég,
erős alapot ad a közös jövőhöz, és ezáltal Önök úgy élhetik meg
ezt a változást, mint amikor az ember nem látja, mi lett más körü-
lötte, mégis érzi, hogy minden még jobb. Az, hogy még több szak-
ember, még több tudás, tapasztalat és más, szomszédos szak-
területek és erősségek is támogatják Önt a jövőben, csakis pozi-
tív hozadéka lehet az egyesülésnek. A WTS Klient részéről eddig
is nyújtott, jól ismert szolgáltatások, az adótanácsadás, könyve-
lés, bérszámfejtés, pénzügyi-számviteli tanácsadás és IT/business
automation mellett a Finacont szakértőire támaszkodva ezentúl a
gazdasági outsourcing, a kontrolling és a HR-tanácsadás terü-
letén is számíthat ránk.

Reméljük, hogy a következő időszakban lesz lehetőségünk ügy-
feleinknek, így Önnek is személyesen bemutatni az „új” WTS
Klientet, a Finacont vezető kollégáit, megbeszélni a tranzakcióval
kapcsolatban felvetődő kérdéseket, és legfőképpen biztosítani
Önt arról, hogy a kompetenciák és perspektívák kiszélesítése és a
hosszútávú stabilitás biztosítása révén Önt is jobban tudjuk majd
támogatni üzleti céljainak elérésében.

Természetesen, a nagy örömhír közben továbbra is lelkiismerettel
figyeljük a gazdasági trendeket, történéseket, az adó- és szám-
viteli változásokat, és munkánk részeként tájékoztatjuk Önt min-
denről, amiről tudnia kell vagy érdemes. Olvassa továbbra is hír-
levelünket, és Newsflash néven megjelenő gyorshíreinket, és nem
marad le semmiről!

Lambert Zoltán
Ügyvezető partner

2023. június

People you can rely on.

Egyesül a WTS Klient és a Finacont

Pintér György, a Finacont ügyvezető partnere
(baloldalon) és Lambert Zoltán 2023. június 12-én
írták alá a két cég egyesüléséról szóló szer-
ződést. A részletekről a Portfolio.hu kérdezte 
a feleket. Kattintson ide, és olvassa el a Port-
folio.hu páros nagyinterjúját!

https://wtsklient.hu/2023/06/16/egyesul-a-wts-klient-es-a-finacont/
https://wtsklient.hu/2023/06/16/egyesul-a-wts-klient-es-a-finacont/
https://www.portfolio.hu/uzlet/20230619/nagy-ceg-jott-letre-a-hazai-adotanacsadasi-konyveloi-piacon-mutatjuk-a-reszleteket-621610
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Szerző: Marinov Anita
anita.marinov@wtsklient.hu

Korábban már vizsgáltuk a vállalkozások számára
tulajdoni részesedést jelentő saját befektetéseket,
amely során a legfőbb szerv döntése alapján egy
adott társaság saját részvényt vagy saját üzletrészt
vásárol vissza. Az üzleti életben azonban sokkal gyak-
rabban fordul elő az az eset, amikor egy vállalkozás
egy másik társaságban szerez részesedést befekte-
tési céllal, jövőbeni profit reményében. 

A részesedések formái és céljai

A tulajdoni részesedést jelentő befektetés lényege,
hogy a megszerzett értékpapír meghatározott va-
gyoni és egyéb jogokat biztosít a birtokosának.
Számviteli kezelésük azonban korántsem egyszerű,
és lényegesen függ attól, hogy milyen fajta, típusú
részesedéssel állunk szemben. Megjelenési formája
igen változatos lehet: részvény, üzletrész, szövetke-
zeti részesedés, vagyonjegy, egyéb társasági része-
sedés, határozatlan futamidejű befektetési alap által
kibocsátott befektetési jegy vagy kockázati tőke-
részvény.

A részesedések különböző jogcímeken kerülhetnek
be egy vállalkozás könyveibe. Ezek közül a leggya-
koribb esetek a cégalapítás, átalakulás, vásárlás, ap-
port vagy a térítés nélküli átvétel. Ahogy a szerzés-
nek több módja van, úgy a szerzés célja is többféle
lehet:

› Tartós befektetések (éven túli részesedések): 
ezeket a mérlegben a befektetett pénzügyi esz-
közök között mutatjuk ki. A tartós befektetés el-
sődleges célja a tartós jövedelemszerzés (oszta-
lék vagy kamat formájában), továbbá a tulajdo-
nosként való befolyásolás, irányítás, ellenőrzés, 

másodlagos célja pedig az értékesítéskor reali-
zálható árfolyamnyereség.

› Forgatási célú részesedések (átmeneti, nem tar-
tós): ezeket a mérlegben a forgóeszközök, érték-
papírok között mutatjuk ki. A forgatási célú ré-
szesedések elsődleges célja a rövidtávú jövede-
lemszerzés, az árfolyamnyereség realizálása, má-
sodlagos céljuk pedig a kapott osztalék. A befo-
lyásolás ebben az esetben nem annyira jellemző.

A részesedéssel kapcsolatos számviteli feladatok

Miután egy részesedés a vállalkozás tulajdonába (va-
gyonkörébe) került, az üzleti év során több szám-
viteli feladat is felmerül vele kapcsolatban. A követ-
kezőkben ezeket vesszük sorra.

Megszerzéskori minősítés bekerüléskor

A részesedések bekerülési értéke alapvetően a meg-
szerzése érdekében felmerült, az eszközhöz egyedi-
leg hozzákapcsolható tételek együttes összege. 
A szerzés módjától függően ezek az alábbiak szerint
alakulhatnak:

› Cégalapítás esetén a létesítő okiratban meghatá-
rozott értéken kell a részesedést a könyvekben 
kimutatni, apport esetében a létesítő okiratban 
meghatározott értéket kell figyelembe venni, míg
egy átalakulás esetén a végleges vagyonmérleg 
szerinti saját tőke alapján határozható meg a be-
kerülési érték. A vásárolt tulajdoni részesedés be-
kerülési értéke a vételár (fizetett ellenérték), amit 
a megszerzéshez kapcsolódóan fizetett bizomá-
nyosi díj és a vásárolt vételi opció díja tovább 
növel egy tartós befektetés esetén. 
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A részesedések számviteli kezelése
Értékelésük, minősítésük folyamatos munkát igényel az üzleti év során

https://wtsklient.hu/2019/06/25/sajat-reszveny-vagy-uzletresz-visszavasarlasa/
https://wtsklient.hu/2017/03/01/indulo-vallalkozas-kotelezettsegei/
https://wtsklient.hu/2017/08/03/atalakulasok-szamviteli-feladatai/
https://wtsklient.hu/2017/02/15/mibol-fizetheto-ki-az-osztalek/
https://wtsklient.hu/2017/02/15/mibol-fizetheto-ki-az-osztalek/
https://wtsklient.hu/2019/04/09/sajat-toke/
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› Forgóeszközök esetében viszont ezek a díjak nem
kötelező részei a bekerülési értéknek. Itt döntés 
kérdése, hogy a tárgyévi eredmény terhére el-
számolják-e őket. Abban az esetben, ha az össze-
gük jelentős és a befektetés értékesítésekor vár-
hatóan megtérülnek, akkor ezeket a tételeket idő-
belileg el is kell határolni.

› Térítés nélküli átvétel esetén az eszköz beke-
rülési értéke – ha jogszabály eltérően nem ren-
delkezik – az állományba vétel időpontjában is-
mert piaci értéke, amelyet a pénzügyi műveletek 
bevételével szemben kell elszámolni, majd ezt 
halasztott bevételként el kell határolni. Amikor ez 
a részesedés a vállalkozás könyveiből kikerül, 
vagy vele kapcsolatban értékvesztés kerül elszá-
molásra, akkor ezt az elhatárolást arányosan fel 
kell oldani.

Mérlegkészítéskori minősítés az üzleti év végén

Év végén, az évzárási feladatok részeként minden-
képpen szükséges a devizában fennálló részesedé-
seket átértékelni, az ebből származó árfolyamkülön-
bözetet pedig el kell számolni. Továbbá meg kell
vizsgálni az értékvesztés szükségességét, valamint
a korábban már elszámolt értékvesztések vissza-
írásának lehetőségét is. Az értékvesztést a pénzügyi
műveletek ráfordításaként kell elszámolni, az érték-
vesztés visszaírása pedig nem bevételként, hanem
negatív ráfordításként könyvelendő. Értékvesztés
alapvetően akkor szükséges, ha a könyv szerinti
érték és a piaci érték közötti veszteségjellegű külön-
bözet tartós (legalább egy évig fennáll, vagy ha
véglegesnek tekinthető) és jelentős, függetlenül attól,
hogy az adott befektetés a befektetett eszközök
vagy a forgóeszközök között szerepel a mérlegben.

A befektetett pénzügyi eszközök esetében, a tartós
részesedéseknél értékhelyesbítés számolható el.

Ennek összege a mérlegkészítéskori piaci értéknek a
könyv szerinti értéket meghaladó része, amelyet a
saját tőkében szereplő értékelési tartalékkal szem-
ben mutatunk ki.

Részesedések kapcsán felmerülő hozamok elszá-
molása

Az üzleti év során kapott osztalékelőleget a pénzü-
gyi teljesítéskor a különféle egyéb rövidlejáratú
kötelezettségek között, a kapott vagy járó oszta-
lékot, kamatot pedig a pénzügyi műveletek bevé-
telei között kell elszámolni. 

Könyvekből való kikerülés könyvelése

A tulajdoni részesedést jelentő befektetés értéke-
sítése esetén az eladási ár és az értékvesztéssel kor-
rigált könyv szerinti érték árfolyamkülönbözetet ered-
ményez, amelyet tartós részesedés esetén a része-
sedésekből származó bevételek, árfolyamnyeresé-
gek vagy ráfordítások, árfolyamveszteségek között
kell kimutatni, míg forgóeszköz esetében a pénzügyi
műveletek egyéb bevételeit vagy ráfordításait érinti.

Amennyiben a tartós részesedéshez kapcsolódóan
értékhelyesbítés is kimutatásra került, a részesedés
könyvekből való kikerülésekor azt meg kell szüntetni.
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Számviteli tanácsadás 

Cikkünkből látható, hogy a tulajdoni részese-
désekkel kapcsolatban számos dologra kell
figyelniük a vállalkozásoknak, az értékelésük,
minősítésük folyamatos munkát igényel az
üzleti év során. Forduljon hozzánk bizalommal,
ha a részesedések kapcsán szakértőre lenne
szüksége, a WTS Klient számviteli tanácsadói
szívesen segítenek Önnek!

A téma szakértője

Marinov Anita
Igazgató  Ӏ Könyvelés
Mobil: +36 30 426 9601

Szakterületek
› könyvelés
› IFRS
› számviteli tanácsadás

https://wtsklient.hu/2019/10/22/eves-zaras/
https://wtsklient.hu/szolgaltatas/szamviteli-tanacsadas/


Szerző: László Tamás
tamas.laszlo@wtsklient.hu

A ViDA (VAT in the Digital Age, magyarul: áfaszabá-
lyok a digitális korban) az Európai Bizottság 2022.
december 8-án előterjesztett jogalkotási csomagja,
melynek célja a közös hozzáadottérték-adó rendszer
működésének modernizálása és az áfacsalások vissza-
szorítása. 

A ViDA tervezet megalkotásakor a Bizottság figye-
lembe vette a 2022-es áfahiány-jelentést (2022 VAT
Gap report), amelyből sok érdekesség mellett (pél-
dául, hogy Magyarország az elmúlt években milyen
eredményesen tudta csökkenteni az áfahiányt) az is
kiderül, hogy a tagállamok 2020-ban kb. 93 milliárd
eurónyi áfabevételtől estek el a közösségi ügyletek-
hez kapcsolódó áfacsalások (pl. a körhintacsalások)
következtében. Ennek az összegnek a csökkentése
mellett a ViDA fontos célja a közös hozzáadottérték-
adó rendszernek a digitális korba történő átültetése
is a közösségi ügyletek és az ún. platformgazdaság
tekintetében, valamint az adóalanyok adminisztrá-
ciós terheinek csökkentése. 

Ezért a Bizottság három fő célkitűzést fogalmazott
meg:

› digitális adatszolgáltatás bevezetése, a határon 
átnyúló ügyletek esetében kötelező e-számlázás 
bevezetése;

› áfaszabályok aktualizálása a platformgazdaság 
által támasztott kihívások kezelésére; 

› egyszeri áfaregisztráció bevezetése.

Digitális adatszolgáltatás

A magyar adóalanyok számára nem ismeretlen ez a
kifejezés, Magyarországon már egy ideje működik az
úgynevezett online számlaadat bejelentés, amellyel 
már több cikkben is részletesen foglalkoztunk. Ez a
rendszer Magyarországon az EKÁER-rel (elektronikus
közútiáruforgalom-ellenőrző rendszer) karöltve nagy-
mértékben hozzájárult az áfacsalások visszaszorítá-
sához és az áfabevételek növeléséhez. Magyarország
nem az egyetlen tagállam, amely már bevezetett
valamilyen, számlaadatokra vonatkozó digitális adat-
szolgáltatást. A Bizottság becslése szerint azokban a
tagállamokban, ahol valamilyen digitális adatszolgál-
tatási kötelezettséget írtak elő, ott az áfabevételek
2,6 és 3,5% közötti növekedést értek el 2014 és
2019 között. 

A ViDA javaslat szerint ezért szükség lesz egy e-
számlázáson alapuló közös digitális adatszolgáltatási
rendszer bevezetése, elsősorban a Közösségi ügy-
letek tekintetében. Jelenleg az összesítő nyilatkoza-
tok benyújtásával az adóalanyok csak tagállami és
adószámon alapuló összesítésben szolgáltatnak ada-
tot a Közösségi kereskedelemről, ügyletenkénti ada-
tokat nem. Ezért a Bizottság egy olyan digitális adat-
szolgáltatás bevezetését tervezi, amely előírja a
Közösségen belüli határon átnyúló tranzakciók majd-
nem valós időben történő jelentését indító és foga-
dó oldalon egyaránt. Ezen felül, hosszabb távon terv-
ben van még a belföldi adatszolgáltatási rendszerek
harmonizációja, egy egységes sablon kialakítása is.
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ViDA, avagy az EU legújabb áfareformja
Mi lesz a magyarországi online számlaadat-szolgáltatással?

https://wtsklient.hu/2020/09/15/online-szamla-3-0/
https://wtsklient.hu/2021/01/12/uj-ekaer-rendelet/
https://wtsklient.hu/2023/04/21/e-invoicing-in-poland/


A platformgazdaság áfaszabályozása

A platformgazdaság egy modern üzleti jelenség (itt
elsősorban a személyszállításra, például az Uberre és
a rövidtávú szálláshely-szolgáltatókra, például az
Airbnb-re kell gondolni), ahol magánszemélyek és
kisadózók tudják szolgáltatásaikat értékesíteni a
platform segítségével vagy közvetítésével. Mivel a
vállalkozók adóköteles tevékenységet folytatnak,
ezért a legtöbb esetben kénytelenek adóalanyként
nyilvántartásba vetetniük magukat, ez pedig többlet-
adminisztrációs terhet ró a szolgáltatókra, vagy adó-
mentesen folytatják tevékenységüket, ezzel azon-
ban torzítják a versenyt. Problémát jelent az is, hogy
az egyes tagállamok platformgazdasággal kapcso-
latos áfaszabályai eltérnek egymástól, vagy azokat
eltérően alkalmazzák.

A fentiekből adódik, hogy szükséges egy közös és
egyszerű rendszer kialakítása annak érdekében,
hogy a platformszolgáltatók és a rajtuk keresztül
szolgáltatásaikat értékesíteni kívánó adóalanyok
adminisztrációja csökkenjen, és egyszerűsödjön az
adóbeszedés. Ennek elérése érdekében bevezetésre
kerül majd az ún. vélelmezett értékesítő (deemed
supplier) modell, amelynek lényege, hogy a szolgál-
tatást ténylegesen nyújtó adóalanyok helyett a
platformszolgáltatók számolják el az adót. Egy-
séges szabályok kerülnek bevezetésre továbbá az
értékesítés teljesítési helyére vonatkozóan, valamint
harmonizálják a platformok adatszolgáltatását és
információtovábbítását is. 

Egyszeri áfaregisztráció

A 2021. július 1-jén hatályba lépett változások nagy-
mértékben csökkentették az e-kereskedelmet foly-
tatók adminisztrációját az ún. egyablakos rendszer
(OSS, One Stop Shop) bevezetésével. Ennek a lé-
nyege, hogy a magánszemélyek felé történő, ha-
táron átnyúló értékesítések esetén nem szükséges a
megrendelő országában beregisztrálni, a célország-
ban keletkező fizetendő adót az egyablakos rend-
szeren lehet rendezni. Emellett bevezették az ún.
import egyablakos rendszert (IOSS, Import One
Stop Shop), az Unión kívüli országokból, Unión belüli
megrendelők részére történő értékesítésekre szol-
gáló egyablakos ügyintézést, ami egyben a kis
értékű (150 eurót meg nem haladó értékű) fogyasz-
tási cikkek behozatalára vonatkozó egyablakos im-
portügyintézés felülete. 

A ViDA egyik szándéka ezen egyablakos rendszerek
hatályának kiterjesztése, mivel jelenlegi formájában
az OSS vagy az IOSS nem nyújt megfelelő megoldást
vagy egyszerűsítést a gazdaság bizonyos szereplői,
leginkább a kis- és középvállalkozások számára, és
ezzel is többletadminisztrációt generál az érintett
tagállamokban történő regisztráció miatt az adó-
alanyok számára. 

Az Európai Bizottság a ViDA tervezet szerint a fenti
célokat fokozatosan, 2024 és 2028 között kívánja
megvalósítani. Véleményünk szerint a Bizottság jó 

folytatás a 6. oldalon
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Megjelent a legújabb WTS Klient Newsflash a tavaszi adócsomagról

A kormány június 6-án nyújtotta be a Magyar Országgyűléshez a 2023. évi tavaszi adócsomagot. 
A 152 oldalas javaslatcsomag nem tartalmaz lényegi változásokat, nagy része gyakorlatilag a már
korábban kormányrendeletekben kihirdetett, és a veszélyhelyzet ideje alatt alkalmazható szabá-
lyok törvényi szintre emelése, amelyek ezáltal a veszélyhelyzet elmúltával is alkalmazhatóak lesz-
nek. Az adócsomag legfontosabb pontjait a legutóbbi WTS Klient Newsflashben foglaltuk össze:
WTS Klient Newsflash – Tavaszi adócsomag

https://wtsklient.hu/2021/03/05/egyablakos-rendszerek/
https://wtsklient.hu/wp-content/uploads/2023/06/wts-klient-newsflash-hu-20230623.pdf


irányba indult el: a digitalizáció és az adminisztráció
csökkentése igen fontos kritériumok, és a javaslatok
megvalósulása valóban hatékonyan biztosíthatná az
adóbeszedés biztonságát és csökkentheti az áfa-
hiányt. A részletszabályok kidolgozása még folya-
matban van, reméljük, hogy a végeredmény tényleg
egy jövőbe mutató megoldásokat tartalmazó, mo-
dern áfarendszer lesz. 

Mit jelent a ViDA Magyarországnak?

Magyarország oldaláról is felmerül néhány kérdés a
témával kapcsolatban. Ilyen például, hogy mi lesz a
magyar online számlaadat bejelentéssel? Megma-
radhat-e, vagy a közös rendszert kell-e majd alkal-
mazni belföldi ügyletek tekintetében? Vagy, hogy a
Közösségi ügyletekkel kapcsolatos adatszolgáltatás-
sal végre megvalósulhat a NAV álma és el fogja tudni 

készíteni az adózók áfabevallását a jelentett belföldi
számlaadatszolgáltatással összevonva (itt még per-
sze hiányozni fognak a harmadik országbeli tételek)?
Ez még mind a jövő kérdése. Természetesen, amint
megtudunk valamit, összefoglaljuk a lényeget. 
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Általános forgalmi adó tanácsadás és
compliance munkák   

A WTS Klient áfaszakértői több évtizedes szak-
mai tapasztalatukkal nemcsak a hazai, de a
nemzetközi áfaszabályozás terén is hatékonyan
tudják támogatni ügyfeleiket. Forduljon hoz-
zánk Ön is bizalommal, ha a cége nemzetközi,
EU-n belüli tranzakciókban érintett, és kérdé-
sei merülnek fel, hogy milyen változásokra kell
készülnie az új szabályok kapcsán!

A téma szakértője

László Tamás
Senior manager  Ӏ Adótanácsadás
Mobil: +36 20 362 7492

Szakterületek
› adótanácsadás minden adónemben
› általános forgalmi adó-tervezés
› adóhatósági ellenőrzések 
› transzferár-dokumentáció elkészítése és vizsgálata
› átvilágítás
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Megjelent a WTS Global legújabb M&A hírlevele

A második WTS Global Mergers & Acquisitions Newsletter kilenc országból – Ausztriából, Belgiumból, Kínából, Indiából, Nigériából,
Lengyelországból, Svájcból, az Egyesült Arab Emíségekből és az Egyesült Királyságból – számol be a legfrissebb, cégátalakulásokat
érintő jogszabályváltozásokról és esetekről.  A kiadvány angol nyelven, PDF-formátumban innen tölthető le: 
WTS Global M&A Newsletter #2/2023

https://wtsklient.hu/szolgaltatas/altalanos-forgalmi-ado-tanacsadas-es-compliance-munkak/
https://wtsklient.hu/wp-content/uploads/2023/05/wtsglobal-ma-newsletter-2-2023.pdf
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Szerző: Kiss Réka
reka.kiss@wtsklient.hu

Május 31-én éjjel megjelent a Magyar Közlönyben
egy kormányrendelet, ami a jelenlegi 15%-os szemé-
lyi jövedelemadón túl 13% szociális hozzájárulási
adót vet ki a magánszemélyek megtakarításaiból
származó jövedelemre. A megtakarításokat terhelő
szociális hozzájárulási adó a 205/2023. számú kor-
mányrendelet szerint egyelőre az Ukrajna területén
fennálló fegyveres konfliktus miatt kihirdetett ve-
szélyhelyzet ideje alatt fizetendő, de a jövője még
kérdéses.

A július 1-jén életbe lépő kormányrendelet alapján a
természetes személyt szociális hozzájárulási adó
fizetési kötelezettség terheli az Szja tv. 65. §-a sze-
rinti kamatjövedelmének – az ingatlanalap befekte-
tési jegyéből származó kamatjövedelem kivételével –
a kamatjövedelmet terhelő személyi jövedelemadó
alapjaként figyelembe vett összege után. 

Mi volt eddig?

Eddig több olyan külön adózó jövedelem volt, amire
nem kellett szociális hozzájárulási adót fizetni. Ilyen
volt például a kamatjövedelem, amelynél már szá-
molni kell 13% szociális hozzájárulási adóval, vagy az
ellenőrzött tőkepiaci ügyletekből származó jövede-
lem és a kriptovalutából származó jövedelem, ame-
lyek esetében továbbra is csak 15% adót kell fizetni.
A tartós befektetési számlán tartott értékpapírok
hozama utáni adófizetési kötelezettség ráadásul há-
rom év után 15%-ról 10%-ra, öt év után pedig 0%-ra
csökkent, vagyis bizonyos idő után egyáltalán nem
terhelte adófizetési kötelezettség, és az új szabályok
alapján sem terheli ezeket a jövedelmeket szociális
hozzájárulási adó kötelezettség. Ugyanez vonatkozik
a nyugdíjelőtakarékossági számlára is. 

Kiket érint az új, megtakarításokat terhelő szociális
hozzájárulási adó? 

Az új, megtakarításokat terhelő szociális hozzá-
járulási adó elsősorban a magyar magánszemélyeket
érinti, illetve azokat a külföldieket, akik magyar ille-
tőségűek. Cégekre a kormányrendelet nem vonat-
kozik.

Mire kell fizetni? 

A megtakarításokat terhelő szociális hozzájárulási
adó fizetési kötelezettség vonatkozik a bankoknál
lekötött betétekre, folyószámlán tartott összegekre
kifizetett kamatokra, kötvényekre, hogy ha kamatot
fizetnek rá, biztosítói teljesítésből származó hozam-
ra, tehát szinte minden kamatjövedelemre.

Mire nem kell fizetni? 

Az állampapírok esetében nincs megtakarításokat
terhelő szociális hozzájárulási adó, valamint az ingat-
lanalapból származó hozam sem tartozik majd a
13%-os adófizetési kötelezettség alá. 

A fentiektől eltérő megítélés alá esik a tagi kölcsön
kamata. Az Szja tv. csak a szövetkezeti tagi kölcsönt
sorolja az adóköteles kamatjövedelmek közé. Ha egy
magyar cég a magyar tulajdonosával tagi kölcsöni
viszonyban van, és ebből a jogviszonyból kamatot
fizet a magánszemélynek, akkor az a jogviszonyra te-
kintettel megszerzett jövedelemnek minősül. Definí-
ció szerint tehát nem minősül kamatnak, így nem ez
alapján tartozik a Szocho tv. hatálya alá, de vizsgálni
kell a tagi viszony sajátosságait, és ennek megfele-
lően kell a kamatjövedelemre személyi jövedelem-
adót és szociális hozzájárulási adót elszámolni. 

Jön a megtakarításokat terhelő szociális hozzájárulási adó!
Az új terhet a 15%-os szja mellett kell fizetniük a magánszemélyeknek  

https://net.jogtar.hu/jogszabaly?docid=a2300205.kor
https://net.jogtar.hu/jogszabaly?docid=a2300205.kor
https://wtsklient.hu/2021/06/01/kriptoeszkozzel-vegrehajtott-ugyletek/
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Mikortól kell fizetni? 

A kormányrendelet július 1-jétől lép hatályba, így
például, ha valakinek a pénze a folyószámlán pihen,
akkor az erre a folyószámlára július 1. után realizált
kamatok esetében kell megfizetni a 13% plusz adót.
Lekötött betétek esetében a június 30. után lekötött
betétekre vonatkozik a plusz teher, ugyanígy az
értékpapíroknál a rendelet hatálybalépésétől meg-
szerzett értékpapír kamatára, továbbá a rendelet
hatálybalépésétől kötött biztosítási szerződés biz-
tosítói teljesítésére. 

Adótanácsadás  

A rendeleti úton hozott adóváltozások jelle-
géből fakadóan, a gyors döntéshozatal miatt
elmaradt szakmai egyeztetés és véleményezés
hiányának következtében a megtakarításokat
terhelő szociális hozzájárulási adó körül is van-
nak még nyitott kérdések és bizonytalanságok.
Adószakértőink azonban örömmel adnak bő-
vebb információt ügyfeleink részére, és értel-
mezik a bonyolultabb adóhelyzeteket. For-
duljon hozzánk bizalommal!

A téma szakértője

Kiss Réka
Igazgató  Ӏ Adótanácsadás
Mobil: +36 20 373 5735

Szakterületek
› adótanácsadás és adótervezés minden adónemben
› átvilágítás
› adóhatósági ellenőrzések
› transzferár-dokumentáció elkészítése és vizsgálata
› külföldi munkavállalók nemzetközi adózása

Megjelent a WTS Global legújabb ICT hírlevele

A WTS Global International Corporate Tax Newsletter #2/2023 száma tíz országban – köztük Magyarországon – veszi górcső alá a
nemzetközi társasági adózásra vonatkozó legfrissebb fejleményeket.  Töltse le az angol nyelvű hírlevelet PDF-formátumban innen:
WTS Global ICT Newsletter #2/2023

https://wtsklient.hu/szolgaltatas/adotanacsadas/
https://wtsklient.hu/wp-content/uploads/2023/05/wts-global-ict-newsletter-2-2023.pdf
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Jelen WTS-információ nem minősül tanácsadásnak, és kizárólag válogatott témakörök általános ismertetésének
céljára szolgál.

A kiadványban foglaltak ezért nem tekinthetők teljesnek vagy kimerítőnek, továbbá nem alkalmasak arra, hogy
egyedi esetekben helyettesítsék a tanácsadást. A tartalmak helyességéért nem vállalunk felelősséget.

A fenti vagy egyéb szakmai témakörökkel kapcsolatos kérdései esetén forduljon bizalommal WTS-tanácsadó-
jához, vagy lépjen kapcsolatba velünk a megadott elérhetőségek egyikén.

A WTS Klient szolgáltatásai: Egy kattintással Egy kattintással
árajánlatot kérhet: feliratkozhat hírlevelünkre:

› Adótanácsadás
› Pénzügyi-számviteli tanácsadás
› Könyvelés
› Bérszámfejtés
› IT / Business Automation

WTS Klient Gazdasági Tanácsadó Kft.
Székhely: 1143 Budapest | Stefánia út 101-103.
Cégjegyzékszám: 01-09-730729
Telefon: +36 1 887 3700 
info@wtsklient.hu | wtsklient.hu
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